昌乐县教育和体育局

关于组织评选2020年普通高中省、市级优秀学生和优秀学生干部的通知
各高中：

根据潍坊市教育局《关于评选2020年普通高中省、市级优秀学生和优秀学生干部的通知》安排,结合我县实际,现就2020年普通高中省、市级优秀学生优秀学生干部评选工作,提出如下要求，请一并贯彻落实。

一、认真组织实施，确保不出纰漏

（一）严格评选条件，注重信息审核

1.评选对象是普通高中学校二、三年级在校学生， 2019级学生不参加评选。
2.学业水平考试成绩等刚性要求必须过关，否则在学籍管理系统中无法提交。
3.优秀学生干部，需担任班委以上职务，且累计时间不能少于3个学期。任职时间不连续的，可分时间段填写，中间用分号分隔,必须实事求是。

4.要认真审核学生所有信息。杜绝出现学生学籍号码错误、公示汇总学生名字与学籍管理系统不一致等问题。各高中学校要指定专门负责人员，严格把关，认真审核班主任、级部报送所有评选材料，分管领导严格把关。要做到逐一审核，确保无误。
5.各类别推荐人数不能超出分配数，也不能少于分配数。

（二）明确评选程序，确保公平公正
各高中学校要根据市教育局通知要求，加强组织领导，严格工作程序，严明纪律要求，加强学生信息审核力度，做好评选推荐工作，做到公平、公正、公开，以充分发挥三好学生、优秀班干部的模范表率作用，达到良好的教育效果。

二、名额分配
市教育局分配给我县普通高中省级优秀学生名额26个、省级优秀学生干部名额13个、市级优秀学生名额39个、市级优秀学生干部名额26个。根据全县普通高中2017、 2018级在籍学生数，结合学校育人质量，按比例分配到各高中学校(具体名额分配见附件1 )。美加实验学校、博闻学校推荐学生申报，单位分别填写昌乐二中、及第中学，所有高中学校名称填写必须规范，与学校公章一致。省、市、县级优秀学生、优秀学生干部不重复表彰。县级优秀学生、优秀学生干部评选另行安排。
三、其它要求

1.要制定具体工作方案。各高中学校在评选工作中，要适应新冠肺炎疫情防控工作形势，灵活确定评审方式，可采取视频会议、电子审阅、网络投票等线上方式开展工作，最大限度减少人员聚集。材料留存网络交流截图等即可，纸质材料在疫情防控结束后补充完整，要将所有评选过程性档案资料留存备查。上传学籍系统照片内容要清晰，有代表性。
    2.各高中学校在5月4日根据推荐程序确定推荐人选，5月7日完成网上和政务公开栏公示,同时将学生个人基础信息和主要事迹公示内容分四类报县教育和体育局邮箱cljyjcjyk@wf.shandong.cn，5月9日前各校在学籍管理系统中提报评优有关材料。县教育和体育局5月11日前完成县级评审公示，并通过学籍管理平台推荐上报。学校将学生个人基础信息和主要事迹分四类复制到一个word中，汇总时按照省优秀学生-省优秀班干部-市优秀学生-市优秀班干部顺序，用学生名字加个人基础信息和主要事迹命名，按照汇总表的顺序排序，并编排序号，汇总表用电子表格报送。

联系人：吴田功；联系电话：6239191。

附件：1.各高中分配指标

2.市教育局评选通知

3. 省、市级优秀学生和优秀班干部汇总表
4. 公示学生基本信息参考示例
昌乐县教育和体育局

2020年4月30日

—3—